
DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU GATAVĪBA  

2017./2018.MĀCĪBU GADAM 

 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde 

 

24.08.2017. 



PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU TĪKLS  

 

28 pirmsskolas 
izglītības iestādes  

18 vispārizglītojošās 
skolas 

PIKC «Dizaina un 

mākslas vidusskola  

«Saules skola»» 

Bērnu un jauniešu 
centrs „Jaunība”  

Izglītības 
pārvalde 



PII IZGLĪTOJAMO SKAITA ANALĪZE 

2016./2017.m.g. 

Kopējais skaits – 4500 

Grupu skaits – 235 

Mācību valoda:  

latviešu – 70 grupas 

krievu – 158 grupas 

poļu – 7 grupas 

Spec. iestādes – 4 ar 18 grupām 

Speciālās grupas – 9  

Diennakts grupas – 16 (kopā ar 
spec. grupām) 

Gaida vietu – ap 130 
 

 
 

 

 

Kopumā visās pilsētas PII  ir pieejamas ap 30 brīvas vietas 

bērniem no 3 gadu vecuma 

 

 

2017./2018.m.g. 

Kopējais skaits – ap 4500  

Grupu skaits – 236 (+1) 

Mācību valoda:  

latviešu – 77 grupas (+7) 

krievu –153 grupas (-5) 

poļu – 6 grupas (-1) 

Spec. iestādes – 4 ar 18 grupām 

Speciālās grupas – 9  

Diennakts grupas – 15 (kopā ar 
spec. grupām) 

Gaida vietu – ap 140  

 

 



IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS PII 

 Vispārējās pirmsskolas izglītības programma tikai latviešu 
valodā – 7.PII, 12.PII, 13.PII, 21.PII, 24.PII 

 Vispārējās pirmsskolas izglītības programma latviešu valodā 
tiek realizēta dažās grupās: 1.PII (2 grupas), 14.PII (1 grupa), 20.PII 
(1 grupa), 23.PII (3 grupas), 27.PII (1 grupa), 32.PII (3 grupas), Ruģeļu 
PII (2 grupas), 26.PII (2 grupas), J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskola (1 
grupa). 

 Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības 
programma (+bilingvāla pieeja) – pārējās PII 

 Speciālās  pirmsskolas izglītības programmas: 

- izglītojamajiem ar valodas attīstības traucējumiem – 15.PII, 17.PII, 
18.PII, 20.PII, 32.PII, 4.PII 

- ar dzirdes attīstības traucējumiem – 15.PII 

- ar redzes attīstības traucējumiem – 9.PII 

- ar somatiskām saslimšanām – 4.PII 

- garīgās un fiziskās attīstības traucējumiem – 2.PII  

- ar jauktiem attīstības traucējumiem – 2.PII, 32.PII, 4.PII 

  “Sporta programma” – Ruģeļu PII 
 



SKOLU IZGLĪTOJAMO SKAITS 

2016./2017.m.g. 

01.09.2016.  

Izglītojamie– 9330 

Pirmklasnieki – 900 

10.kl. – 628 

 

Ārzemēs – 38 

Vecāki ārzemēs – 303 

 

 

 

 

 

 

2017./2018.m.g. 

Uz 23.08.2017.: 

Izglītojamie – 9182  (-148) 

Pirmklasnieki – 809 (-91) 

10.kl. – 585  (-43) 

 

Ārzemēs – 38 

Vecāki ārzemēs – 303 



1., 10. KLAŠU KOMPLEKTĀCIJA 

Atbilstoši: 

 Domes 26.08.2010. noteikumiem “Noteikumi par 

izglītojamo skaitu Daugavpils pilsētas vispārējās 

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un 

pedagoģiskās korekcijas klasēs” 

 Domes izpilddirektores 07.12.2016. rīkojumam 

Nr.427 “Par maksimālo izglītojamo skaitu 

Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu 

1.un 10.klasēs 2017./2018.mācību gadā” 



IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS SKOLĀS 

2017./2018.MĀCĪBU GADĀ 

 Vispārējās pamatizglītības programmas 

 Vispārējās vidējās izglītības programmas 

 Programmas izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām – 
1.speciālā psk., Logopēdiskā internātpamatskola-attīstības 
centrs 

 Programmas izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām, kuri 
integrēti vispārizglītojošajās skolās – 6.vsk., 11.psk., 12.vsk., 
16.vsk., poļu ģimnāzija, Vienības psk. 

 Pedagoģiskās korekcijas programmas – 6.vsk., 17.vsk.  

 Tālmācības izglītības programmas – 3.vsk., 12.vsk. 

 Programma ar padziļinātu mūzikas apguvi – 13.vsk. 

 Programma ar padziļinātu matemātikas apmācību – Krievu 
vsk.-licejs, Centra vsk. 

 Programma ar padziļinātu dabaszinību apguvi – 3.vsk. 

 Programma ar padziļinātu angļu valodas apguvi – 9.vsk. 

 Programma ar padziļinātu latviešu valodas apguvi – Vienības 
psk. 

 Programma ar padziļinātu datorzinību apguvi – 15.vsk. 
 

 



INTEREŠU IZGLĪTĪBAS IZGLĪTOJAMO SKAITS 

BJC „Jaunība“ interešu izglītības programmās:  

 2016./2017.m.g.  - 2927 izglītojamie 

No tiem: 

 1685  -  nodarbības apmeklē Tautas ielā 7 

 1242 - nodarbības apmeklē astoņos pilsētas 

mikrorajona klubos un filiālēs  

2017./2018.m.g. plānots iesaistīt interešu izglītībā 

līdz 3000 izglītojamo 

Skolās interešu izglītības programmās: 

2016./2017.m.g.  -  4733 izglītojamie 

  



PEDAGOĢISKAIS PERSONĀLS 

2016./2017.m.g. 

PII – 643 pedagogi  

Skolas – 944 

BJC “Jaunība” – 69 

“Saules skola” – 46  

 

Kopā: 1702 

 

2017./2018.m.g.  

PII – 645 

Skolas – 940 

BJC “Jaunība” – 68 

“Saules skola” – 45 

 

Kopā: 1698 

 

 

 

                   

 

 

 

Naudas balvas uz 

Skolotāju dienu 
 



PEDAGOGU DARBA KVALITĀTES NOVĒRTĒŠANA 

 27.07.2017. Grozījumi Izglītības likumā  ar 01.12.2017. 
tiks atsākta pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 
novērtēšana: 

1. izglītības iestādes vadītājs  

 izstrādā un apstiprina novērtēšanas kritērijus,  

 izveido novērtēšanas komisiju, 

 nosaka laiku, uz kuru tiks piešķirta pakāpe (1-3 gadi), 

 nosaka piemaksas apmēru. 

2. pedagogs: 

 brīvprātīgi piedalās procesā un izvēlas pakāpi, uz kuru 
pretendē. 

3. dibinātājs: 

 saskaņo novērtēšanas rezultātus. 

 

 

 



SADARBĪBA UN LĪDZDALĪBA IKDIENAS DARBA 

JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ 

Metodiskais atbalsts 
padotības iestādēm 
(izglītības, finanšu  un 

saimnieciskā darba jautājumos) 

Izglītības iestāžu vadītāju un 
vadītāju vietnieku, mācību 

priekšmetu pedagogu 
metodiskās apvienības (MA)  

IP speciālistu, izglītības 
iestāžu vadītāju un 

speciālistu darba grupas 

Domes  

starpinstitucionālā komisija 
likumpārkāpumu profilakses 

darbam ar bērniem  

Izglītības 
pārvalde 



VIENOTI ATBALSTA RĪKI SKOLĀM 

Skolvadības 
sistēma  

e-klase 

ātrai un efektīvai 
informācijas 

apmaiņai 

Digitālais mācību 
līdzeklis 

“Uzdevumi.lv” 

teorijas jautājumi, 
uzdevumu bāze, 
valsts pārbaudes 
darbu krājums 

Vienota aptaujas 
platforma 
“Edurio” 

atgriezeniskās 
saites iegūšanai no 

skolotājiem, 
skolēniem un 

vecākiem  



IZMAKSAS  

Apstiprinātās izmaksas uz 1 izglītojamo 2017.gadā: 

 

 PII dienas grupā – vidēji 2013,20 euro gadā, 

167,77 euro mēnesī;  

 PII diennakts grupā – vidēji 3129,13 euro gadā, 

260,76  euro mēnesī; 

 vispārizglītojošās skolās – vidēji 502,92 euro 

gadā, 41,91 euro  mēnesī; 

 BJC „Jaunība” – 141.20 euro gadā, 11.77 euro 

mēnesī. 

 



SAVSTARPĒJIE NORĒĶINI 

2017.g. 01.01. – 14.08.  

  

Izrakstīti rēķini 47 pašvaldībām par 996 
izglītojamajiem – uz summu 565 197.21 euro 
(iepriekšējā m.g. – 1077  no 53 pašvaldībām)  

 

Saņemti rēķini no 28 pašvaldībām par 492 
izglītojamajiem uz summu 199 348.17 euro 
(iepriekšējā m.g. – 536 Daugavpils bērni mācījās 
30 citās pašvaldībās)  

 

Ienākumi pašvaldības budžetā –  365 849.04 euro 



2017.GADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES BUDŽETS 

Ieņēmumu plāns – 32 089 631 euro: 

 20 098 400 euro – pašvaldības asignējumi 

 10 724 632 euro – valsts budžeta transferti (8 mēnešiem)  

 1 250 839 euro – maksas pakalpojumi 

 15 760 euro – citi ieņēmumi. 

Izdevumu plāns – 33 551 538 euro 

 Atlīdzība – 23 385 207 euro (69,70 % no kopējiem 
izdevumiem) 

 Preces un pakalpojumi – 7 892 295 euro (23,52 % no kopējiem 
izdevumiem) 

 Kapitālie izdevumi – 2 220 941 euro (6,62 % no kopējiem 
izdevumiem) 

 Sociālie pabalsti – 52 647 euro (0,16% no kopējiem 
izdevumiem) (izglītojamajiem – naudas balvas, izdevumi 
sagatavošanai un dalībai olimpiādēs, projektu stipendijas) 

 
 

 

 



IP BUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE UZ  

2017.GADA 1.AUGUSTU 

 19 935 398 euro – 59,42  % no plānotajiem 

izdevumiem:  

 uzturēšanas izdevumi: 19 431 601 euro – 62,02 % 

no plānotajiem 2017.gada izdevumiem  

 kapitālie izdevumi: 503 797 euro – 22,68 % no 

plānotajiem 2017.gada izdevumiem 



BEZMAKSAS IZGLĪTĪBAS NODROŠINĀJUMS UN SOCIĀLĀ 

ATBALSTA PROGRAMMAS 

 
 Mācību grāmatas un darba burtnīcas 

 Izglītības iestāžu skolēnu ēdināšana (1.-9.kl.) 

 PII sešgadīgo izglītojamo ēdināšana (dekl.Daugavpilī) 

 Bezmaksas braukšana visu veidu pilsētas 
sabiedriskajā transportā (1.-12.kl.) 

 Kancelejas preču iegāde un bezmaksas ēdināšana 
izglītojamajiem no trūcīgām un krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm (PII-12.kl.) 

 «Skolas piens» pirmsskolas, 1.-9.kl. – ES atbalsts 

 «Skolas auglis» 1.-9.kl. – ES atbalsts (no 2017.gada 
novembra arī pirmsskolas iestādes) 

 Peldētapmācības programma 2.klašu skolēniem 

 Asistenta pakalpojumi pārvietošanās atbalstam un 
pašaprūpes veikšanai (valsts budžets) 

 Bezmaksas kursi latviešu valodas apguvei 
pieaugušajiem (pašvaldības budžets) 

 



 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAS 

DARBI, KURI NOTIEK ŠOBRĪD (AIZŅĒMUMA LĪDZEKĻI) 

1. būvdarbi «Daugavpils 3.vidusskolas ēdināšanas bloka pārbūve», 

2. Daugavpils skolu ēku fasāžu un teritorijas labiekārtojuma elementu 

remontdarbi (14 skolu ēkas); 

3. brauktuvju un ietvju segumu atjaunošana 7 pirmsskolas izglītības 

iestāžu teritorijās,  

4. sanitārā mezgla telpu un inženiertīklu atjaunošana (8 PII) 

5. Centra vidusskolas telpu (vietās, kur norobežojošās būvkonstrukcijās 

izveidojušās plaisas) remontdarbi un vidusskolas garderobes telpas 

apdares un aprīkojuma atjaunošana 

6. Vienības pamatskolas ēkas fasādes apdares atjaunošana 

7. virtuves telpas apdares un ūdensapgādes/kanalizācijas inženiertīklu 

atjaunošana 12.PII 

8. remontdarbi Daugavpils 12.vidusskolas ēkas kāpņu telpā 

9. tualetes telpas ierīkošana 10.vidusskolā  

10. aktu zāles izbūve 17.vidusskolā 

11. BJC kluba “Jaunība” ēkas Šaurā ielā 21A fasādes, iekšējo 

inženiertīklu un telpu apdares atjaunošana. 

 

 

 

 

 



 IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU MĀCĪBU VIDES UZLABOŠANA, 

PIESAISTOT EIROPAS SAVIENĪBAS  LĪDZEKĻUS 

 Notiek 3., 5., 26.PII ēku renovācija; 
 Tuvākajā laikā varētu būt uzsākti energoefektivitātes  
paaugstināšanas darbi 32.PII; 
 Uzsākta valsts poļu ģimnāzijas sporta zāles korpusa 
atjaunošana;  
 Jaunajā m.g. tiek plānota inženiertīklu atjaunošana, 
un mācību vides uzlabošana Daugavpils 3.vsk., 13.vsk., 
16.vsk.,  Krievu vidusskolas-liceja, Valsts ģimnāzijas 
ēkās; 
 Izstrādāts būvprojekts ēkas Parādes ielā 7, 
Daugavpilī pārbūvei mācību vides uzlabošanai 
Saskaņas psk.vajadzībām; 
 Tuvojas nobeigumam būvprojekta sagatavošana 
Daugavpils 12.vsk. ēkas Jelgavas ielā 30A  
būvkonstrukciju un inženiertīklu atjaunošanai, fasāžu 
siltināšanai. 
 

 
 

 



IZMAIŅAS IESTĀŽU DARBA ORGANIZĀCIJĀ 

Uz visu mācību gadu: 

 Valsts ģimnāzija  DU telpas Parādes 1 

 «Saules skola» no Parādes 7  DU telpas Saules 1/3 

 Vienības psk.mājturība 7.-9.kl.zēniem  Saules 

skolā Saules 6/8 

Līdz būvdarbu izpildei: 

 Divas 3.PII grupas  7.PII 

Uz septembri: 

 Ēdiena gatavošana 12.PII  18.PII 

 Ēdiena gatavošana 3.PII  7.PII 

 

 

 

 



ĒDINĀŠANAS NODROŠINĀŠANA 

Skolās: 

 6 skolas – ēdināšanas pakalpojums SIA “Ēdiens.lv” 

 5 skolas – ēdināšanas pakalpojums SIA “Mežvidi” 

 2 skolas – ēdināšanas pakalpojums SIA “Latgales 

optima” 

 1 skola – ēdināšanas pakalpojums SIA “Gesamas” 

 4 skolas – ēdināšanu organizē patstāvīgi 

 Visas PII – ēdināšanu organizē patstāvīgi 

 

 



IESTĀŽU AKTIVITĀTE PROJEKTOS 

2016./2017.M.G. ERASMUS+ 

PROGRAMMĀ 
 

 Daugavpils pilsētas izglītības iestādes nepilnos 4 gados 
piesaistījušas 700 684 .00 EUR.  

 2017.g. apstiprināti 3 jauni projekti tālākizglītības jomā (KA1) 
par kopējo summu 28 048.00 EUR. 

 Stratēģisko partnerību (KA2) jomā atbalstīti 10 projekti par  

    228 890.00 EUR.  

 Pirmo reizi viena no Daugavpils skolām koordinēs 
starptautisku projektu - J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu 
ģimnāzija. 

 Citas izglītības iestādes būs partneri sadarbības projektos. 

 Iezīmējas tendence, ka izglītības iestādes vienlaicīgi īsteno 
vairākus projektus. 

 Rudenī, iespējams, tiks atbalstīti arī citi projekti, jo dažu valstu 
Nacionālās aģentūras nav paziņojušas atlases rezultātus. 

 



 

 

METODISKĀ DARBA PRIORITĀTES 

2017./2018.M.G.  

 

 pedagogu savstarpējā sadarbība un komandas 

darbs izglītības iestādes vīzijas sasniegšanā;  

 pedagogu labā prakse caurviju kompetenču 

attīstīšanā; 

 izglītojamo individuālo vajadzību ievērošana un 

veicināšana izglītības procesā; 

 izglītības iestādes un vietējās sabiedrības 

savstarpējās sapratnes un sadarbības veicināšana; 

 Latvijas valsts simtgades tēmas aktualizēšana 

izglītības procesā. 

 



PRIORITĀTES IP ADMINISTRATĪVAJĀ DARBĀ 

 Nodrošināt efektīvu finanšu līdzekļu pārvaldīšanu, 
sekmējot budžeta izdevumu perspektīvo plānošanu 
izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanai vismaz uz 3 gadiem; 

 Nodrošināt regulāru atbalstu iestāžu vadītājiem un 
viņu vietniekiem iepirkumu un tehnisko specifikāciju 
izstrādes jautājumos, sekmējot tehnisko specifikāciju 
savlaicīgu un kvalitatīvu sagatavošanu;  

 Sekot savlaicīgai un precīzai izglītības jomas 
normatīvā regulējuma grozījumu un papildinājumu 
ieviešanai padotības iestādēs, sniedzot nepieciešamo 
metodisko atbalstu; 

 Izstrādāt priekšlikumus pašvaldības izglītības iestāžu 
tīkla pilnveidošanai; 

 Regulāri vērtēt un pilnveidot IP un padotības iestāžu 
sniegto pakalpojumu kvalitāti; 

 



MĀCĪBU GADA  AKTUĀLĀKIE PASĀKUMI 

IZGLĪTĪBAS JOMĀ 

 Koncepcijas izstrāde: skolu tīkls, konsultācijas ar IZM par skolu 
tīklu, skolu darba kvalitātes kritēriju izstrāde; 

 Jaunā izglītības satura  (SAM 8.3.1.1.) ieviešana: iesaistīšanās 
IZM darba grupās, metodiskā darba pārstrukturēšana, 
apmācības, aprobācija, skolu komandu sagatavošana darba 
uzsākšanai 01.09.2018.; 

 Projekta «Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai» (SAM 8.3.2.2 norises) norises nodrošināšana; 

 Projekta «Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs»   (SAM 8.3.5) 
norises nodrošināšana; 

 Projekta “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, 
īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” (SAM 8.3.4) 
norises nodrošināšana; 

 Jautājuma risināšana par speciālo PII statusu pēc 01.01.2018.; 

 Direktoru un PII vadītāju novērtēšana; 

 Pedagogu novērtēšanas sistēmas izstrāde un tās ieviešana. 

 



DARBĪBAS PROGRAMMAS "IZAUGSME UN NODARBINĀTĪBA"  

8.3.2. SPECIFISKĀ ATBALSTA MĒRĶA "PALIELINĀT ATBALSTU 

VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM IZGLĪTOJAMO INDIVIDUĀLO 

KOMPETENČU ATTĪSTĪBAI" 8.3.2.2. PASĀKUMS  

"ATBALSTS IZGLĪTOJAMO INDIVIDUĀLO KOMPETENČU 

ATTĪSTĪBAI“  

• MĒRĶIS: nodrošināt izglītības pakalpojumu 
daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un 
mācību sasniegumus. 

 

• ILGUMS: līdz 2021.gada 31.maijam (divi posmi: 1.posms – 
2017./2018., 2018./2019.m.g., 2.posms – 2019./2020., 
2020./2021.m.g.). 

 

• No 2017.gada 1.septembra projekta 1.posmā iesaistīsies 
7 vispārizglītojošās izglītības iestādes: 3.vsk., Centra 
vsk., 6.vsk.,15.vsk., 11.psk., Saskaņas psk., Vienības psk. 
 

 

 

 



DARBĪBAS PROGRAMMAS "IZAUGSME UN NODARBINĀTĪBA" 8.3.5. 

SPECIFISKAIS ATBALSTA MĒRĶIS "UZLABOT PIEEJU KARJERAS 

ATBALSTAM IZGLĪTOJAMAJIEM VISPĀRĒJĀS UN PROFESIONĀLĀS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS" 

 MĒRĶIS: uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamiem vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs. 

 ILGUMS: līdz 2020.gada 30.decembrim. 

 

 DALĪBNIEKI:  10 vispārējās izglītības iestādes – 

Daugavpils Krievu vidusskola-licejs, 3., Centra, 

9., 10., 12., 13., 15., 16. vidusskolas, Logopēdiskā 

internātpamatskola-attīstības centrs  



2017./2018.MĀCĪBU GADS 

 sākas 2017.gada 1.septembrī. 

 rudens brīvdienas – no 2017.gada 23.oktobra līdz 

2017.gada 27.oktobrim; 

 ziemas brīvdienas – no 2017.gada 25.decembra līdz 

2018.gada 5.janvārim; 

 pavasara brīvdienas 1.–11.klases izglītojamiem – no 

2018.gada 12.marta līdz 2018.gada 16.martam; 

 pavasara brīvdienas 12.klases izglītojamiem – no 

2018.gada 19.marta līdz 2018.gada 23.martam; 

 vasaras brīvdienas 1.–8.klases un 10.–11.klases 

izglītojamiem – no 2018.gada 1.jūnija līdz 2018.gada 

31.augustam. 

 

 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 

 

 

 
 

 

 

 

Ar cieņu, 

 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 

vadītāja Marina Isupova 

marina.isupova@ip.daugavpils.lv 

65423110 

Saules ielā 7 

www.izglitiba.daugavpils.lv  

 

mailto:marina.isupova@ip.daugavpils.lv
http://www.izglitiba.daugavpils.lv/

